[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № 00
на оказание платных образовательных услуг
	г.  Амурск
	24 февраля 2021 г..

Общество с ограниченной ответственностью «АВТОДРОМ», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 28 января 2015 года № Л035-01286-27_00372639, выданной МИНИСТЕРСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Фурсова Вадима Валерьевича, действующего на основании Устава и Обучающийся_____________________________________________________________, (именуемый в дальнейшем Заказчик) проживающий по адресу _______________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по программе подготовки водителей на категорию «В».
Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с государственным образовательным стандартом составляет на категорию «В» - 198 часов.
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) на категорию «В» составляет 3 месяца. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ: свидетельство об окончании курсов
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель вправе отчислить обучающегося в следующих случаях:
- расторжения договора;
- неоплаты обучения;
- систематического непосещения занятий, вождения без уважительной причины;
- нарушения правил внутреннего распорядка, установленного в учреждении.
2.3. Исполнитель вправе не допустить обучающегося к государственным экзаменам в случае не сдачи внутренних экзаменов, при этом свидетельство об окончании курсов не выдается.
2.4. В случае неудовлетворительной сдачи внутреннего экзамена (или не явки на экзамен) в течении 3-х лет с момента окончания обучения группы, заказчик автоматически отчисляется из Автошколы без уведомления. На основании письменного заявления, по усмотрению администрации заказчику может предоставляться возможность (за дополнительную плату согласно калькуляции цен) пройти дополнительное, повторное обучение в составе очередной группы (объем дополнительной подготовки определяется индивидуально на основании результатов успеваемости и сроков давности) и получить допуск к сдаче экзаменов в ГИБДД после получения положительных результатов на внутреннем экзамене Автошколы.
2.5. При отказе от обучения оплата возвращается с учетом перерасчета за оказанные
образовательные услуги.
2.6. Исполнитель вправе взыскать с обучающегося за материальный ущерб, нанесенный учебному учреждению по вине обучающегося, в случае отказа обучающегося от возмещения ущерба, высчитать его из оплаты за обучение.
2.7 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.8. Заказчик вправе: обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием; пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора; принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в автошколу «АВТОДРОМ»
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом
3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.6.  Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчиком по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.7. В случае приостановления или аннулирования лицензии на право образовательной деятельности, вызывное виновными действиями «Исполнителя», а также прекращение его деятельности «Исполнитель» обязуется вернуть «Заказчику» плату, принятую за обучение (за исключением вычетов в бюджет в виде налоговых отчислений)

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
4.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Посещать занятия согласно учебного расписания.
4.7. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором: 25 % в течении 5 дней с начала обучения, остальные в течении обучения до проведения внутреннего экзамена, в сумме 28000 (двадцать восемь тысяч) рублей. Оплата учебного процесса производится путем перевода на расчетный счет Исполнителя денежной суммы, соответствующей калькуляции стоимости обучения или оплачивает в кассу Исполнителя. Стоимость ГСМ в оплату не входит. ГСМ за весь курс обучения составляет 11200 (Одиннадцать тысяч двести) рублей и может изменяться в соответствии с дополнительным соглашением к договору.
5.2. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику квитанции об оплате и кассового чека, подтверждающими оплату Заказчика.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

  7.2 Ответственность Исполнителя:
В случае невыполнения условий договора или других условий Исполнитель несет ответственность в соответствии законодательства РФ, возникшие разногласия решаются в судебном порядке.
 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
 - безвозмездного оказания образовательных услуг;
 - соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
 - возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
  Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.
  Заказчик, также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
 Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,
Заказчик вправе по своему выбору:
-назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
- расторгнуть договор.
 Заказчик, вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
По инициативе Исполнителя, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
- установление нарушения порядка приема в ООО «АВТОДРОМ», повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
В случае приостановлении действия лицензии на право ведения образовательной деятельности, Исполнитель обязан продолжить обучение Обучающемуся после возобновления действия лицензии;
 В случае аннулирования лицензии либо прекращение деятельности предприятия –Исполнитель, возвращает Обучающемуся, оплаченную к этому моменту сумму за обучение.
В случае, если Обучающийся по каким либо, причинам не посещал занятия по теоретическому обучению и (или) практическому вождению согласно утвержденного графика, или посетил не в полном объеме, то Исполнитель не несет ответственности за выполнение сроков по настоящему Договору.
Ответственность Обучающегося.
В случае невыполнения условий договора Обучающийся может быть отчислен из состава учебной группы. В случае сокрытия Обучающимся информации о лишении права управления транспортным средством какой-либо категории, Исполнитель не несет ответственности за допуск его к сдаче экзаменам в ГИБДД. Возврат денежных средств в этом случае не производится.
7.3 Исполнитель не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, вызванное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, пандемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, действия государственных или муниципальных органов и прочие непреодолимые обстоятельства, если они существенно влияют на выполнение условий договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «   »                2021г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
         8.3 Пропустившим более 5 учебных занятий без уважительных причин плата за обучение не возвращается ___________
     (подпись)
С Уставом, лицензией, учебным планом ознакомлен (а) _____________________
                                                                                                           (подпись)
Даю согласие на работу с моими персональными данными, в целях заключения и исполнения настоящего Договора                                                     ____________________
                                                                                    (подпись)
9. Реквизиты сторон
	Заказчик
[Ученик],
проживающий по адресу: [Адрес]
(паспорт серии [ПаспортСерия] № [ПаспортНомер], выдан [ПаспортДата:dd.mm.yyyy] [ПаспортВыдан кем]),
Телефон[Номер]
	Исполнитель
[Организация.Кратко,Адрес]
ИНН [ИНН]
КПП [КПП]
р/сч [Рсч]
в Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г.Хабаровск
к/сч [Ксч]
БИК [БИК]

		 [УченикФИО]
	подпись
		 [ДиректорФИО]
	подпись

		МП